
L 
R. 
da 

$t fie' 

VANESSA MAROSTE( 
2 1.409.267-7 e inscrita n 
na Secretaria Municipal 1 

o n 17 
N SIL.VA 

e Saúd. 

PREFEITURA MUNICIPAL 1W P1RAS1 Nt \(A 

Estado de São Paulo 

PROCI Ri !)OR!4 GERAL DO í I1UNICÍPIO 

Solicitação: 1259/2020. 
Processo Administrativo n° 4903/2020. 
Pregão Eletrônico n°02/2021. 
Contrato n' 40/2021. 
Termo Aditivo n° 187/2021 

TER\i() ADITIVO DE CONTRATO  
irmo Aditivo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE 
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45. com  sede na Rua (ialicio Dei 
Nero n° 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Doutor 
MILTON DIMAS TADEL. URBAN. brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957. 
portador da Cédula de 1.deniidadc R.G. n°. 93410-5-SSPiS11  e inscrito no CPFIMF' sob o 
n°. 387.881.019-91. residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 Bairro Cidade 
Jardim em Pirassununga.-SP. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de 
outro lado a empresa CENTERMEDI - CON1I1U10 DE PRODUTOS 
HOSPITALARES L11)A., devidamente inscrita no CNPJ sob o n 03.652.030/0001-70, com 
sede na Estrada BR 480. n° 795, centro, na cidade de Barão de (.'otegipeRS - CEP 99740- 
000 Tek1ne (54) 3523-2700 e-mail: edicai ;iumcrinedLcom.br / 
contratosdcentermedi.com.br. dados hancurios: Banco do Brasil - Agência 0132-5 - Conta 
Corrente n" 12871-6, daqui por diante denominada "COMPROMISSARIA". representada 
neste ato por EDIVAR SZYMANSKI, sócio-gerente. nascido aos 1.2/08/1975, portador da 
Cédula de Identidade RG n°  ';0.511.329-66 e inscrito no (,'PF/MF sob o n° 670.481,290-34. 
residente e domiciliado na Rua José Bonifácio, no 639. Barão de Cotegipc/RS. CFP 99.740-
000, Telefone (54) 3523-2700 .....e-mail: medicamntosiccntermedi.eonibr / 
con1ratos'aeentermedi,com,br, doravante denominada "CONTRAIA DA", neste ato por seu 
representante legal, conforme documento comprobatório. As partes assim identílicadas 
pactuam o presente contrato, que reger-se-á segundo disposições da Lei Federal n° 8.666/93, 
com a redação que lhe imprimiu as díversas alterações legais, em especial a Lei Federal 
8.883/94. pela Lei 1L520.02. tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão Eletrônico 
W 02/2021 - Processo Administrativo n" 4903/2020. com  todos os seus anexos. que fiizcm 
parte integrante deste, bem como as set.uintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO) 
1,1. Constitui objeto do presente a AQUISIÇÃO) a»: MEDICAMI:NTOS UTILIZADOS 
NO AMBITO DA SAU1)F MENTAL 1 M VIRTUDE Dos lMP( 105 SOCIAIS 
OCASIONADOS PELA PANDEMIA DA k'0VID-19. 

ifesta 
lis. 13 

CLÁUSULA SEGUNDA - 
2. 1. Em conformidade com a im 

como parecer jurídico da P( i 
seguinte forma: 

ÇÃO 11)0 GESTOR DO CONTRATO 
Secretaria)ii.ieia1 de Saúde. lis, 1416,  bem 
altcrad6 o Gestor do Contrato 39/2021 tia 

7 

A. portadora da Cédula de Identidade RO 110 

.707.898-30, Cargo de Fonoaudióloga. lotada 

AssinadoEDIVAR Assado de forma 
digital por EDIVAR 

SZYMANSKI: SZYMANSKI:67048 

6704812903 129034 
Dados: 2021.09.08 

4 08:21:19-0300 

Rua Gabdo Dei Nero, 51. Centro (19) 3565-8028 — fá (19) 3561-139 



Testenuinlias: 

&l)ELJ UR.BAN 
icjpal 

JlJli\\\ CRI IN.A i)A S11.-VA PIRES 
R( \t 4271.640-8 SSP/SP 

pRI:FKI1'LJRA Mtfl'I(iPtI. DE I9RASStJNUNGA 

Estado de Sfio Paulo 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

PARA: 
DÉBORA ELO'Y SILVEIRA 1)1. MARCO - inscrita no (PF/MF sob o n 074I98.908-
54, cargo de Terapeuta Ocupacional, luada no CAPS LI (Secretaria Municipal de 
Saúde). 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ALI-  ERAÇÃ() POR I)FCRETO OU 
APOSTI LAM E\T() 

3, 1. Em caso de alteração de Gestor do Contrato, durante a vigência contratual, poderá haver 
sua alteração. por meio de Decreto e/ou apostilamento, desde que devidamente autorizado 
pelo Chefe do Executivo. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
4. 1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais nio atingidas pelo presente 
tenho. 

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições ajustadas, firmam o presente termo de 
colaboração em 02 duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Pirassununga.CJ de 1e L 

 

Assinado de forma 
EDIVAR digital por EDIVAR 

S ZYMAN S KI:6 
SZYMANSKI:670481 2903 

4 

7048129034 Dados: 2021.09.08 

08:20:17 -0300 

LANA CAIWLINIA DE LIMA 
RG n°34.05.249-3 - SSP/SP 

(I;NTERMEDI -CoMI R( 10 DE 
PIWDUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ N  03.65-2.030/0001-70 

Rià (;líek> E)ef Nero, 51, Centro (19) 3565-8028 .- fax  (19) 35614398 



7"  
1Al)EL L RBAN 
Iunacipal 

an(i1 hotinai l.coin prekit 11 1 

Mlt.TON'J t. 
p 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA 

Estado de São Paulo 

PROCURADORIA GERAL 1)0 ML'Ps'I( IPIO 

CADASTRO Do RESPONSÁVEL 

(')R(,Ã() OL. ENTII)AI)E: PREFEITURA Mt NIClPl. 1)1: 19RA55LN1NCA 

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo 
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2 das Instruções 
n00I/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral' ora anexada. 

Assinado de forma 

EDIVAR digital por EDIVAR 

SZYMA N S K 1:6 
SZYMANSKI:67048 
129034 

7048129034 Dados: 2021.09.08 
08:19:37 -0300 

Nome N11.1iï)N E)IMAS 1ADEU IJRBAN 

Camo 1R11,11 1 N1Lí'.41(lIAi. 

('PF n° 387.881M19-91 

1802.-2020a 31 12 2U2() 
Período de gestão 

U11)l:221 a 3 112f2()24 

Rua (alicio Dcl Nem, 51, ('entra (19)3565-8028-- fax (19) 3561-1398 



PREFEitURA MUNICIPAL DE PIRASSUNLJNGA 

Estado de São Paulo 

PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICÍPIO 

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANÁLOGOS 
TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO) 

Solicitação: 1259/2020. 
Processo Administrativo no 4903/2020. 
Pregão Eletrônico n°02/2021. 
Contrato no 40/2021. 
Termo Aditivo n' 187/2021 

Contratante: Prefeitura \lunkipal de Pirassununga. 

Contratado: ( F1Ni' FRMEDI -- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDlC\MF Ni OS UTiLIZADOS NO ÂMBITo 1)A SAÚDE 
MI NIAl FIM VIRIUDI DOS 1\4P\( lOS SO(li\IS 00 \S1ONADOS P1-1A PANDEMIA 
DA COVID-I9. 

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SP 83.082: Dr. Caio 
Vinícius Peres e Silva - OAB/SP 214.257: Dra. Erica Regina Pianca OAB/SP 2200. 780 e Or. 
Cleber Botazini de Souza - 0AE3!SP 319.544: Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SP 2 14.T(2 
Dr. Matheus Baldovinotti OAB/SP 380.088: 1)r. Tiago Alberto Freitas Varki ();\R I' 
422.843. 

Estamos CIENTES de que.- 

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo. cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico: 
b) Poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das mau iíestações de 
interesse, Despachos e i)eeisões, mediante regular cadastramenio no Sistema dc Processo 
Eletrônico, contorme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na 
Resolução n° 01/2011 d l(TSP: 
C) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que 
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial 
do Estado. Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da lei Complementar 00  709. de 14 de janeiro de 
1993, iniciando-se, a partir de entào. a contagem dos prazos processuais, coiifi.rnie regras do 
Código de Processo Civil: 
d) Qualquer alteração de endereço rt:idencial ou eletrônico - OU telefones de contato 
deverá ser comunicada pelo interessado. pe/kionando no processo. 

l)ainn-nos por N()TIFI AI)OS tra: 

Z0 O acompanhamento c s atos d4  11,0C ate seu julgamento final e consequente 
Publicação;  

b) Se for o caso e de o SS&) interes * s pr tos e nas fbrmas legais e regimentais. 
exercer o direito de deksa interpo' ecurse' que mais couber. 

de 2021. EDIVAR Assinadodeforma 

SZYMANS 

 

digital por EDIVAR 
SZYMANSKI 67048 

KI:670481 129034 
Dados: 2021.09.08 

29034 08:19:11-0300 

Rua (.alicio 9el Nero. 51, Centro (19)3565-8028 - fax (19) 3561-1395 



ORI)ENADOR 1W DESPESAS I)ACONTRATANTE: 

Nome: MILTON DIM STADLU IRBAN 
Cargo: Pre!èiio Muni 
CPF: 387.881.019-9 

A SS 1 

C NTRAT 

ATURA: 

PREFEITURA MUNICIPAL. t)E PIRASSUNUNGA 

I'i tt10 de Si() Paulo 

PIW( t R. 1 I) )RI.I GERAL 1)0 MUiV1C1PI() 

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓR(Â() / ENTIDADE 

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO 1)0 CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA 
DISPENSA/INEXI(;I BILII)AI)E 1)E LI(ITAÇÃ() 

RESPONSÁVEL QL.E ASSINA O AJUSTE 

No: EDIVAR SZVSkI 
Cargo: Sócio-Gerente 
CPF: 670.481 .290-34 

ASSINATURA: 

EDIVAR Assinado de forma digital 
por EDIVAR 

S ZYMANSKI:6 
Dados: 2021.09.08 08:18:48 

7048129034 -°°° 

Rua (;aIkis Dcl \vru. SI. ( entro (19) 3565-S028 -. fax li)) 3561-1398 



AS TAI)EU URBAN 
o Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL I)F PIRAssUNUM;A 

Estado de São Paulo 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

l)ECLARAÇÀ() DE IX)CLJMENTOS À l)ISPOSIÇÃ() IX) T( i-si 

CONTRATANTE: 1'RI.:111 FURA \lt NR.lJ'Al. 1..)E. P1RAsStNL.iN(;.\ 

(NPJ N°: 45.731.650/0001-45 

CONTRATADA: ('l'FLRN'IE[)! (OMERCI() 1)1-1"PR()DI lOS 1 R)SPI'IAl.ARFS 
Li'DA. 

CNP.J N°: 03.652M30/0001-70 

l'ROl'OCOL() ADM. N° 4903/202() 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 02/2021. 

CONTRATO) N°: 40/2021 

i'FRM() ADITIVO N° 1871202)  1.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN1OS UTILIZAI)OS NO ÂMBITO DA SAÚDE 
Ml NI \I EM VIRFUDE l)OS JMPA( lOS SOCIAIS OCASIONADOS P11 A PANDEMIA 
DA CO VI D- 19. 

l)eclaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei. que 
os demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados. 

Pirassununga. ÇJ de de 202 1. 

EDIVAR Assinado de 
forma digital por 

SZYMAN EDIVAR 
SZYMANSKF.67048 

SKI:6704 129034 
Dados: 2021.09.08 

8129034 08:18:21 0300 

Rua Galicio —De i Ncro. 51. & entro (19) 3565-8028 - fax -1, -9,") 3561-1398 



E DIVA R Assínado de forma 

SZYMAN 
digital por EDiVAR 
SZYMANSKI:67048 
129034 SKl:67048DCd202I0  

129034 08:17:47-0300' 

Id C,cinf - http  ~J`X os 

dcdf 1 O4iOe426 

puv 

fri 

b8ca 

e i:- :flt )C 

PREFEITURA MUNICIPAL 1W PVR;'SLJNL1NGA 

Estado de São 1'iuIo 

PROCURADORIA GERA!. 1)0 MUNICÍPIO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Decaraçào de Atuaftzaçâo Cadastral 

E MLTON 0IM/4S TADEU UR8AN. GPF 387881,01891, atesto que n aa do 
28.1u2020 13 23:30 iní nhas is~maçãos pessoais per:nte ele Trbunatenntrarn 
se atualiizadas no sistema Com ÍCESP, cnnstaro os seguintes dados 

• Nome Completo, 

• ÇPF, 

* RG. 

• Da de Nascimento; 

- E-rna. n1ucion 

'E-mat pes&&: 

• Telefone CetuLir 

End9í9ç0 Hesrcj 

Atesto também que o endereço de ema$ pre todifnantrban@hotnaflcom. nd(oado 
somo deso pftncip41 no Cadastro TCESF, é o onderço do ccntaio com Tnbunl, 
e que t minha responsabdidade mint&o fljh'ado io. caso de qualquer a1terao 

CÕo de nticdade dos dados Prestados no Cadastro TCESP: 
F88E03F3D9EA32896E0A0FOSC7F548838010660C496662CO26F7F5 

Rua Galkio Dei Nero. 5$, Centro (19) 3565-8028 — fax ($9) 3561-1398 


